日

2025 年

03 月 27

日

商品及金

融衍生品

类资产

到期支

付本金

和收益

2.40% 59.2 22.36 未到期  是 否

合计
197,

700
-- -- -- -- -- --

931.3

1
944.17 --  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

北京千方科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

106

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

经本公司第五届董事会第五次会议及 2021 年第一次临时股东大会会议审议通过《关于变更部分募

集资金用途用于收购北京盘天新技术有限公司 51%股权的议案》，公司于 2021 年以现金的方式并使用

募集资金收购了盘天（厦门）智能交通有限公司（曾用名“北京盘天新技术有限公司”）（以下简称“厦

门盘天”）原股东持有的 51%的股权。

经致同会计师事务所（特殊普通合伙）审计，厦门盘天合并层面的 2023 年度归母净利润 3,858.42

万元、扣非归母净利润 3,052.57 万元，截至 2023 年末，累计业绩金额为 23,520.00 万元，实际完成的金

额为 16,206.11 万元，较业绩承诺金额少 7,313.89 万元。2018 年 1 月 1 日至 2023 年 12月 31 日期间业务

合同的累计回款率 82.13%，较承诺回款率 89.40%少 7.27%。针对上述业绩完成情况，根据《收购协

议》，交易对方核心股东张英杰等 10 名股东将合计以现金方式补偿公司 7,978.34 万元。由于公司尚未

支付 2021 年至 2023 年相应的股转价款合计 4,255.10 万元，抵扣后，交易对方核心股东张英杰等 10 名

股东需向公司支付补偿款合计 3,723.24 万元，具体每位股东的支付金额按照《收购协议》执行，公司督

促其以现金完成补偿。

截至本报告披露日，公司已收到交易对方核心股东张英杰等 10 名股东向公司支付的补偿款合计

3,723.24 万元。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京千方科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

107

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
206,680,614 13.08%   -4,086,525 -4,086,525 202,594,089 12.82%

1、国家

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
206,680,614 13.08%   -4,086,525 -4,086,525 202,594,089 12.82%

其中：

境内法人持

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
206,680,614 13.08%   -4,086,525 -4,086,525 202,594,089 12.82%

4、外资

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份

1,373,507,6

01
86.92%   4,086,525 4,086,525

1,377,594,12

6
87.18%

1、人民

币普通股

1,373,507,6

01
86.92%   4,086,525 4,086,525

1,377,594,12

6
87.18%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总

数

1,580,188,2

15
100.00%   0 0

1,580,188,21

5
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

北京千方科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

108

报告期末，有限售条件股份减少 4,086,525 股，无限售条件股份增加 4,086,525 股。系每年的第一个交易

日，中国证券登记结算有限责任公司以公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其

名下的本公司股份为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，对该人员所持的在本年

度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

夏曙东 179,769,604 0 0 179,769,604 高管锁定股
按董监高股份

管理相关规定

张鹏国 10,413,383 0 0 10,413,383 高管锁定股
按董监高股份